



Droga Druhno!

Na kolejnych zebraniach Głównej Kwatery, które odbywają się w pierwszy wtorek każdego miesiąca, dyskutowaliśmy w dalszym ciągu projekt próby na phm. Ostatecznie rozszerzony zespół G.K. H-rek zatwierdził, z bardzo niewielkimi zmianami, wymagania na stopień podharcemistrzyni na okres próby na 1 rok.

Będziemy czekały z niecierpliwością na opinię Komendantek z terenu. (Nawiasem mówiąc, żadna Komendantka nie nadesłała swoich uwag na temat st. przewodniczek). Oddźwięk z terenu, Wasze uwagi, zarówno krytyczne jak i pozytywne są wielką pomocą w naszej pracy i dają poczucie tego, że robimy coś co jest naprawdę potrzebne. Natomiast "głucha cisza" nasuwa wątpliwości czy warto opracowywać lub uzupełniać próby, co do których Drużny Komendantki wcale się nie wypowiadają. To też prosimy gorąco o wypowiedzi na temat stopnia i próby na phm.

Wydział kształcenia działa w tej chwili w trzech kierunkach:

Dhna hm. Natalia Duffek prowadzi korespondencyjny kurs dla phm. W kursie tym bierze udział 45 przewodniczek ze wszystkich terenów.

Dhna Em. E. Andrzejowska prowadzi kurs przygotowawczy do obozu drużynowych dla kandydatek z Anglii, Francji i Holandii. Bierze udział w tym kursie też kilka kandydatek z innych terenów - razem ponad 40 uczestniczek.

Dhna hm. I. Bogdanowicz opracowuje w ramach pomocy dla terenu W. Brytani materiały zbiorcze dla zastępowych.

Legityracje instruktorek już są w drukarni - w najbliższej przyszłości podamy Wam ile będzie kosztować i jak trzeba będzie zamawiać.

Książeczki służbowe dla harcerek - mamy obecnie spory zapas, gdyż wydrukowany został nowy nakład. Komendantki mogą zamawiać w G.K.H-rek w cenie 1/- za sztukę (składnica harcerska książeczek sprzedawać już nie będzie)

"Na Tropie" - pismo młodzieży harcerskiej - bardzo prosimy Komendantki by starały się rozpowszechnić jaknajbardziej to pismo. Czy każdy zastęp



Wielkanocne  
Czujtaj



SERDECZNE ZYCZENIA "WESOŁEGO  
ALLELUJA"

I RADOSNYCH ŚWIAT PRZESYŁA -  
NACZELNICZKA I ZBIÓR G.K.H-REK

pracownika z 1000 egzemplarzy? Długo w. Smolenska z G.K.H-rek będzie współ-  
dawały w piśmie więcej materiału i artykułów, które będą je interesowały  
Frosimny bardzo o zachęcenie i dopingowanie dziewcząt by same też pisywały i  
przysyłały opisy swoich zbirek, wycieczek i różnych uroczystości.

27 stycznia b.r. odbyło się zebranie towarzyskie instruktorek czynnych  
i nieczynnych. Atmosfera była bardzo miła i co najważniejsze, przybyło 7 in-  
struktoerek "nieczynnych" - a że to był okres grypy więc mamy nadzieję, że  
następnym razem będzie nas jeszcze więcej. Tematem pogawędki był "kolor  
w życiu człowieka" - dowiedziałyśmy się dużo ciekawych rzeczy a m.in.:

"Zależnie od tego, z jakiego punktu widzenia rozpatrzymy zagadnienie ko-  
loru, będziemy mieć różne określenia. Kolor jest czymś innym dla fizyka, dla  
fizjologa, dla psychologa itd. Zagadnienie psychologiczne działania koloru  
jest właśnie tym zagadnieniem, które poruszałyśmy szerzej. Każdy kolor inaczej  
wpływa na człowieka. Ogólnie kolory dzielą się na zimne (niebieskie, zielo-  
ne, fioletowe) oraz ciepłe (czerwone, żółte itp) Biorąc pod uwagę poszczegól-  
ne kolory można ich osobowość bliżej określić. Kolory czerwone to kolory o-  
żywiające, im ostrzejsze tym bardziej agresywnie działają. Niebieskie kolo-  
ry zimne, uspakajające dla pobudliwych ale i depresyjne dla osób skłonnych  
do melancholii. Żółty kolor daje uczucie ciepła, ale jest to kolor trudny,  
gdyż zależnie od odcienia, zmienia działanie. Fiolet i purpura dają wrażenie  
autorytetu i powagi. Kolor biały oddawna jest uznawany jako kolor symbolizują-  
jący czystość. Odbija światło na kolory sąsiadujące. Kolor czarny jest ko-  
lorem negatywnym, ale podkreśla przez to kolory przy których się znajduje.  
Szary kolor jest idealnym kolorem neutralnym. Nie ma żadnego wpływu na ko-  
lory sąsiadujące i dlatego jest idealnym tłem.

Umiejętność harmonizowania kolorów w otoczeniu jest umiejętnością,  
której trzeba się nauczyć, tak jak trzeba nauczyć się rozumieć muzykę czy  
sztukę.

Następnie przeprowadzony został test, dzięki któremu według kolorów  
określa się wiek psychiczny danej jednostki.

#### Wiadomości z terenu

Na południowej półkuli akcja letnia została zakończona.

W Argentynie w obozie harcerek, który trwał 5 tygodni wzięło udział  
60 dziewcząt. Obóz miał miejsce w pobliżu obozu harcerzy, między jeziorem  
a strumykiem. Teren bardzo ładny. Dziewczęta zbudowały mostek, bramkę, wej-  
ściową, kopliczkę, oraz maszt flagowy. Komendantka obozu, jedyna instruktorka  
dała ze siebie wszystko organizując obóz. Wiele dziewcząt otrzymało szereg  
stopni i sprawności. W czasie biegu najlepsze miejsce uzyskały Druhny z-pu  
"Wróbli" z Buenos Aires. Dużym powodzeniem cieszył się chór przy akompania-  
mencie harmonii. Powstało dużo nowych piosenek.

W Australii w okresie od 28 grudnia 1960 do 8 stycznia 1961 roku od-  
był się Jubileuszowy Zlot Harcerski. Podoboz Harcerek "Kruszwica", w któ-  
rym wzięło udział 30 harcerek i 6 zuchów z różnych stron Australii, pro-  
wadzony był przez Druhnę p.n. M. Piskozub - referentkę Harcerek w Australii

Harcerki umieściły się w buszu australijskim na wysepce, na rzece  
Cumberland, w odległości kilkuset metrów od ujścia jej do Oceanu.

8 dziewcząt złożyło przyrzeczenie harcerskie a ponadto zdobyły różne  
stopnie i bardzo wiele sprawności. O tym jak wesoło i pożytecznie mijał czas  
na obozie dowiadujemy się z jednodniówki, wydanej przez "Kruszwicę"

Przesyłamy serdeczne pozdrowienia i harcerskie

C Z U W A J !

Główna Kwatera Harcerok

